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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at undersøge de økonomiske 

konsekvenser af at rejsende børn op til 18 år, skal have priser som børn når de rejser via de offentligt 

ejede rejseselskaber. Undersøgelsen skal danne grundlag for at ændre reglerne for børnerabatter og skal 

forelægges for Inatsisartut senest FM2026. 

Medlem af Inatsisartut Jens NapãtôK, Naleraq 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at undersøge hvad det vil koste, at 

pensionister får pensionistrabat året rundt, samt antallet af pensionistbilletter bliver ubegrænset, når de 

rejser via de offentligt ejede rejseselskaber, med henblik på at ændre procedurerne om 

pensionistrabatter. Undersøgelsen skal forelægges senest udgangen FM2026. 

Medlem af Inatsisartut Jens NapãtôK, Naleraq 

 

Transportforholdene i Grønland er uden tvivl vanskelige. Det er et vilkår, vores forfædre valgte, da de slog 

sig ned i dette land — og som vi fortsat kæmper for at kunne leve i. 

Det er glædeligt, at vi i dag har friheden til selv at vælge, hvor vi ønsker at bo, vel vidende hvilke vilkår der 

følger med. 

Men børn har ikke selv valgt, hvem deres forældre skal være, eller hvor de skal vokse op. 

Derfor vil vi fra Atassut udtrykke vores støtte til formålet om at lette børns rejsemuligheder, så de – ligesom 

andre – kan rejse lettere og billigere. 

Når det gælder unges rejser sammen med deres forældre, er billetpriserne fortsat forholdsvis høje, og vi 

skal derfor fra Atassut opfordre transportselskaberne til at være opmærksomme på dette, selv om vi som 

parti ikke direkte kan ændre forholdene. 

Endvidere er vi enige i, at pensionister, der i forvejen er økonomisk udfordrede i hverdagen, også ofte har 

vanskeligt ved at betale for transport. 

Derfor ønsker vi i Atassut, at man i undersøgelsen får klarlagt, hvor stort behovet reelt er, og hvilke 

økonomiske konsekvenser det vil have. 

På det grundlag støtter vi de to forslag og henviser sagen til Udvalget for Infrastruktur og Boliger (eller 

relevant udvalg) til videre behandling. 


